
Jf %
:f 1 iiiuiirt~-"rj-

''
r'--

1- -„t "

USKUTEČNĚNÍ SOKOLSKÉHO

SVAZU Dr F A Scdléčok
ky piulinniti skin!i á ikiliJklyi není iiocf "i Mdlili "HlaHil-- n

pHnilt ikihÍ t" sii lnsfó iia-j- l" ' i' t li n tlní nárixt-i-

t ' in M'nili MtMitii ii tt iiiTKii iiim-- í z níž mu

vní í'My ' iiipiiiiítli tiiiiii hv 'Iiiii iiwiiu"lili vináriM u

lky lt lailtiirnít h in lslatkii — j K'rli lu na ni rtilr-- !"
V (ni ří'"'I''-- ťtai'' v

v zorné čety
' O S vc cvičeni nu

bradlech Podán jeden výkon
školní a ostatní volné při kte-

rých jednotliví borci poutali po-

zornost zvláštními výkony Potle-

sku bvlo bujnost pro kadčho ze

š st léletilié čely Cvičení prostná
s loprov odeiii hlldby čiské bese

Iv 'dobné kroky provedena
zupy střední Pohyby

ii íiee llhlaeiié ejmélIH lil'il1 ke'

piviii rada Sokolky St louiské

POKROK
PUBLISHING CO

TTUvi
rOKEOK ZÁPADU
a nťatal vrlánl

Cru pro Salin okr i Jít--

a Oafkmn pra Culfai okf Nb
Wilwin lÍAtt ro lit Kt:

'cJr ltjplla la pro t4t r t

Faul a MinnfspvLa Mino j ro ti&t

Mídom tu a Tyndáll S D pro t4t j
Soit U a N rtb Dukotu

POSLEDNÍ DNY SLÁVY
jmu tku hv tnnii lastí !a ly i

iiříiiih"''jii a p'!ivtniala ly v'

lj jmít h Kokvjň-- Mni iMiznali

nií jM'itki ravi)i niiicli

jjHtr! IM yrl!lll M- - l ]'VtS !

nf j)ii-
- j' Ji' h v'iaa !!

i i iiiariiu aii iih ji t nir vtinl i a li)la iro u ju n

iii při-f- j'ii"!i in'iik' tipy kotnVhiiu N'r'lní kráxnv prinoil
- - - 'a kv ť' r ní v an txlil patku

I

J

OMAHA MliB j
ťfiUMlVXA: l:i Ho J "ti Str'

proti
- lu 1'riciie

T i ttid ťi i :

UIIIKM K: llMS 110i -tr J

Tfl tkU){U t ' í
Dotoklat Dr Alllvoiřta riawakkk

vťňAlKJVNÍ'l"íl"! t"i-- l

Dilllll 1 llini

l V liclěll ml 10 do t IihI hI[1 !

Dr Goo F Šinánok
český lékař a ranhojič

v tUU 12C2 Jiíul 13 ul OmaU

Úrninl linJinv: í) 2 'ťi t:M i

cl 6:31 tv 7:30 vríir Tet 3709

Em Tel Dougtai 1901

Cřail-ví- m 201 5 Hnwn It!k Omnu

Telefon DougU 4511

Dr T R nULLEN
lící ntrnocfl

oční ušní nosní a krční

Zvl&itnont: — PfipQttilmviht brjtl
ÚN-Id- I holiny: ( o 9 la 12 dopol

ol 1 ib 5 oilpol
V nrlřli ol 10 ilo 12 33 tř

Dr C J NĚMEC
český lékař a ranhojič

1'řadovna čít P510 William u!

Omaha — Td Dmiglas 2917

Přadní hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do ó odpoledne
od 0 hodin večer 4Ttf

Dr Jos F Mareš
český zubní lékař

JO7 208 Nevili Block — 16 lUmty

Telefony : DoitghiM 2'!-S"-

Ind A 'X f

Dr F J Kálal
český lékař a ranhojič

Cfmlovna v llo )u říjtlj

kejfl no: — Ti iig itci
Cřmlni kMliny: í) 10 tlo 12 ot--- '

o-- l 2:30 lu 4:30 oilpoleini
2 ikIjh1 Olyllf 20 ť)i-i2- i

C H Kubát
právník a veřtjný notář

V oImtu pvém zkušený Spokhtiv í

zástupce u všech tvoinlfi

4o3Baikcr Dlork Ií j FarnímTel Doujclaa 7 )maha 5b

llejvžtší řeznický závod

laatnl v fcikí ÍUrti

V F KUNCL
1244 jlinl 13 ul

Vily ncjóeratvřjSl rWby maaa a
domári zbott jrn nejlepíliO

rubu za ceny levnjil mi kdok

jind TeL Dotii- - 1190

lrvní Iřííly
HOSTINEC

zaiMil
v

Václav Sonka
na rohu 13 a William ul

který vykoupil od p Ant
Francia Jeho snahou bude
obsloužit své hosty nejlep-sí- m

leákem 7 Schlitzova pi-

vovaru a nejíepšřmi likéry
a doutníky Chutný tepiý
zákusek vždy po ruce Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
tarokářti 25tf

Spolehlivé pojištění na život

za skutečnou cenu u l

tl)řvařa Svčta) J

5 tanků tábory v Omaze a

South Omaze :

i

Karol J KnězáčeK

vlaulnf

modftrnd zařízený a hojné zásobený

grocemí obchod
ri 1401 -r- oh 14 a Willfam ul

V ubcboU tomto nnliznoto úplný
výbfr víebo ítboií grocerntho Kflz-ii- é

chutné ovocn jakož i vSolika

víily k duntiof Viba dobři
cnny mírné s co blnvnílio u Kni-íáék- fl

ni lilcll ni na nřjaký ten přl-važe- k

Navštivte jej jHnoa a jistá
lt pixlnibé pfijilcta tam Zboll na
fKiřádíint m tél dovfiil Za vzornou
obulubu a úplné uspokojen! rtiíl
5 1 i3m IvA UKL J KNĚZÁČEK

lak se zdá Svaz českého So-

kolstva již a nedlouho stane e

skulkiiii Na poradách jež kona

ly se v pondělí ilne 30 srpna vši-

chni zástupci byli pro Kpoji ni

Nejdříve rokovalo se ovšem jeli o

svazu českém který utvořit i ho-

dlají Národní Jednota Sokolská

župa Fucguer-Tyršov- a a Dělnicko-Americk- ý

Sikol Zástupci všech

tři jediml byli jednomyslně pro

spojeni 1'sneseno dáli b legá-- t

Tt tu lhůtu jednoho měsíce aby vy-

pracovali každý svůj uávth a plán
a pak se společné uradili a vypra-

covali plán jednotný který pak
bude předlož it členům k odhlaso-

vání

Po Utvoření sVaU českého do-

jde na svaz v šeslov anský A tu

hlavně bráno na zřetel aby Slo-

váci se hleděli sralll V jedlltl lí-

pli a Chrvati též Poláci jsou už

sjednoceni Za každou jednotu
budou pak zvol ni dva m-b- tří

zástupci kteří se do loka sejdou
a vypracují program db kterého

by se ecl k mohl řídit

Zpráva o stavu sbírky na pomník
prof J D Hrbka

Posledně kv it ováno 17251

č ská třída na státní hosp
kol v Lincoln 1100

("úst čistého výtěž z před-

nášky si sárky Hrbkové
V Olllile Nb "lOO

Harb Bednář Cedar Ra

puls la

Jos Simon ( '! it-
-

Rapids
lovva 2o

Nejmenovaný iVdtr II -

la !

broky z [ in z uložených 1 1

Dosud sebráno iriiNHHi

Mimo to dlužno pomuiieiiali
ctéllé )ťllsVo Ilrlotoi
v Cedar Rapids la ni j"ji' iiz
hřbitově pomník bud"- -

poslav-- u- -

sti-kl- se v j- - dně Z jejich s htlí
že věnuji na poiniiik prof

1 I)

Hrbka v šk ré zdivo j- - Iub p"l
pomník zapotřebí Zač- - jim zb-budi- ž

vzdán v i- - Iý dík
Ve sbílee se dosud kl"iiéilj ' a

v nékohka týdnech bude podána

poslední zpráva veřejnosti Kdož

by tedy mínil přispěli nechť

svůj příspěvek zašle na adrsu po-

kladníkovu: Louis II Straka B

2"2 Cedar Rapids lovva a to jm-
-

klld llložlio nejdříve Každý 1 se-

be rm-nš- í příspévk bude s díky ve-

řejně kvitován

Za dosavadní příspěvky děkuj
a daKí přijímá

LOPIS H STRAKA

před a pokl Mmníkové fondu
Box 22 Cdar Rapils la

NA PRODEJ PĚKNÁ FARMA

o !3 akrech 1ti mil severně od 0- -

mahy unii a půl západně od Fort
Calhoun Neb á1 akrů vzděláno

12 akrů sena 5 akrů "alfalfy 1(J

akrů krásného lesa ostatek pastrj
živá voda celoročně skrze farmu
Na fanné je pěkné velké 3 léta
staré obydlí v rozměru 24x10 ma-št- al

10x2(1 dvě studně s pumpa
mi Pozemek je nový po lesích

vysekaný na kterém loňského ro-

ku vyro-tl- 00 bušlň korný po a

km Je trochu vlnitý jako vSe- -

chny pozemky severně od Oma

ny Kupec může se kdykoliv tam
nastčhovati Příčina prodeje jest
že manželka majitele nechce na
farmě zňstati Cena p°zcmku i'ht
$ho akr Na farmě té je $2000
dluhu na 4 roky ale kupce mů-

že lhůtu tu prodloužili a zaplatiti
kdykoliv Farma ta po případě
vyměnila by se též za městský
majetek h obydelriími budovami

lozemek tento je dobrý pro spe-

kulaci a rovněž pro toho kdo
chce výhodně farmařiti neboť far
ma la je skutečné laciná Měste
čko Fort Calhoun má Iři saloony
bank a všechny obchody takže
mohou se zde veškeré farmářské

produkty výhodné prodati 0 dal
ší vysvětlení přihlaste se u

Josef Kavan

2700 So 19th Str
4k4 Omaha Neb

Velký moderní nové zařízený
dlsty

závod řeznický
vlaatoí

CHAS F KUNCL
▼ l 1250 již 13 uL

Má vždy na nkladž nejvetií zá

oby masa nejlopíího druhu Zboží
uzenářské výborné jakosti Vidy
velký vybřr Ceny nejnižáí Te--

-

] u- - J'l m jjiii !) li inj- -

m liktli jn jiiu 1
1 m sukoUkýrh

pui tuli na itiatníky
siiiiiitln" ni a pln v tu i in ili--

(Ml pi irm náán I 1 lii ii'iiiu
"sk'irii )hi"' iui i l vyta

i v 'liimtki fHM' 1 "'i I lak lii

ati krajane lak i uvi-i- i

II I II I

nt u v i k ps in prun li i tj
V o!mV

Chieaská "Spravedlnost" re-

ferujíc o průvodu j liož súčastni- -

lo se na
"

MM osob plaví: "Vel-

kolepý mohutný byl t ti vč-rej- i

průvod našeho SokoUtva a nebylo
snad ani jediného f'eeha který by

l přišel se Mk"ehat pohledem
na malebný tn průvod těšící se

zasloužené poornosli i juionáro- -

en Hvl t ď n vliký ď-i- i

slavný který zůstane nám n

a který bud- - zaují-

mat přední místo v dějinách lidu
našeho oj jak Zaplesalo srdce
každého věrného a upřímného Če-

cha kdvž viděl jak ta mohutná

větev si iisá v včera ukázala
v plné vé krás- - a sile kdy vi-

děl kteuik to tollž-bli- sbfatřellí
šee 1" lil slovanských spěje k

svému eili Svorné kráč-i- i v řa

dách Poláci Slováci Hnati a o- -

statní národové slovanšti a na tvá-lí--
h

všech bvlo náti netajenou
radost a pýchu dosud žije
duch slovanský a it nepřestane
Priivodu takového české Chicago
dosild nevidělo Nej-- SokolstVO

všech sbralienýcli národu ab ta-

ké veškeré české svobodomyslné

spolky se léto lak významné a

krásné slavnosti súčastnily Podél
ulic kudy se průvod ubíral

se ohromně množství lidu Do

pravá na pouličních kárách byla

přerušena po celou tu dobu Deko-

race poškozené ibštěin znovu

Pylo to krátce po jedné
In din' odpolední když slavnostní
maršál Sokol J Píša dal JhivcI k

pochodu llm-- za nim kráčeli

praporcem i sokolstva slovanské-
ho a za těmito pak olský Sokol
Za prvním odděL-ni- pak pocho-
dovala četa českých policistů ma-

jíc v čele poručíka Ptáčka Za ]

licisty kráčelo Sokolstvo které
svým iiiabbným krojeni poutalo
zaslouženou pozornost Několik

kapel po l e stu hrálo polil
sokolské n národní písně"

V Lawiidab- -

parku kam průvod
mířil ubíraje se hlavními ulicemi

čtvrti provebno bylo skvě-

lé cvičení za účastenství nejméně
2Mhk) diváků Jak všechny ehi-eažs-

listy doznávají jen málo-

kdy je možno viděli takové zástu-

py krajanů iohromadé První na
od poledním programu byla cviče- -

ní prostná žactva chieažských sbo
rů Cvičili hoši i dívky tyto

taneční kroky Itvl to ve- -

liký zástup nadějné mládeže
cvičení provedeno velmi pěkné —

ještě lépe své doby v Coli- -

seu Po každém oddělení ozval st

potlesk Veselost Vblldili
ti poslední a nejmnší kteří před
pražskými hosty mávali čapkami a
volali "Na zdar!" Sokolky župy
Kuejřiier-Tyršov- y pěkně provedly
cvičení s obručemi které se líbilo

zejména těm kdo je viděli popr- -

ve ivyio zle liz ItroVedeno a

tři lHtl tyrykrůt Veliké pozor- -

nosti těšila se cvičení prostná
vzorného družstva České Obce So
kolské jež vede Sokol Erben

Nejvíce se přesností výkonů české
mu družstvu - db- - úsudku ehi
cazskc "Spravedlnosti" — blíží
četa T J S Tyrš Cdar Rapidský
Sokol Provedena táž cvičení za

která české družstvo obdrželo prv
ní cenu o závodech v Lucembur-
ku Chrvatská župa hezky prove-
dla cvičení s kopími Hylo znát i

že Cli rva ti dobře cvičili ale u

přirovnání se statnými Čechy je-

vili ho jako zpáteéníei jejichž sva-

ly dosud nejsou důkladně otuže-

ny Cvičení prostná župy

byla provedena
přesně ale o druhém poku
sit Slovenští Sokolové pěkné pro- -

vedli cvičeni tt malými sekerkami
"valaškami" které Čechům n- -

'kázalo některé nové pohyby N

malý zájem vzbudilo vystoupení

it vieení s kojím provedené Soko

ly llpV stlellil V pl Wilelt tfeell
oddileih bvlo vliui pěkné ve

'tvrtém odděleni někteří vzadu

váli eir liapidšti však i v

tomto oildrietií cíčili dokonale
V orné drustvo č O S po tře-

tí vystoupilo na bralč Diváky
to dosti zajímalo protože výkony
Itwtltti-' " lilii oblíně zvláště jeď tl

t ! it vepreiii pri zasvinu
llilel "lal pnu b k b přednosu
Koubové výkony borci dle fran-

couzského hodné spojovali n talio-

vými Nkt ré odskoky opravdu
lvlv krkolomné Velmi pěkné by-

lo vičeni Sokol k s kužely jakož
i sletová cvičeni prostná Sokolů

Nad pul I vi t i sta závodníků se

na nich plíl lo Kdv začali ev i

čiti rozdmuta tla ve kterých
islup

- i' M'-l- l V
li-- e malebné se

vyjímal Cvičení la bv la zvláště

pro sb t vi-ac-
ov áiii

Ve'—- - u ala se v lavvnlab' par-
ku pěkná slavnost jež měla prů-

běh neobyčejně zdařilý Kčhctn

'to slavnosti ohlášcti byl výs-

b I 'vodu

Výsledky závodů

Zeznam vítězných čet a přeborní- -

ků ve všech třídách

V první třidé četové ceny byly
přisouzeny takto:

I ~T J S Tyrš Cclar líapids
I'H'O4 bHlll

-- T J S New York Mini
! - Sokol Chicago !I7!

Přeborníci v třídě první:
1 Fr Jirás-- o T J S N vv

York VXIM

- - K Novák od T J S Tyrš
Cedar Rapidt Pril

! - Fr Paul o Plz Sokola Chi-

cago 1m7
—Aug Novák od T J S Plesk

Paltimore IsJo
ů—Ant Hejda od T J S Chi- -

eago 111
ti - Fr ftíha od T J S Omaha

174
V druhé třídě četové ceny

přisouzeny :

l—T 1 S-k- New York !:5l!7
2 —Slovenský Sokol župy Michal

Hodža z New Yorku MtYO

:{— T J S Paltimore HS21

I—T J S Omaha fCttH

— T 1 S Cech z Cbnelandu
SUtAi

'i — Děl Anier Seikol z New Yor-

ku NL'ny

7— Plz Sokol Chicago H17G
H — Sokol Chicago SpJÍJ

U—Župa Fuegner Tyrš 7'J!4
Přeborníci v třídě druhé:

Licr od T J S New

York l-

-'

5—lř k'ru ul óov l llwlí
1701

Jiří Ves-l- od Plzeňského So
kola Chicago lí81

1— K Novák od Blesk Haltimore

i7
ó-- Fr Kadrti od Pbsk Haiti

more lti:!4

♦I—Fr Průcha od T J S Omaha
HiJ4

7- -J Pokorný h T J Pb-s-

Haltimore lfi27
M— L Václaví k Slovenský Sokol

M llolža loDH
')- - ] 'ev rka T J S New York

Třetí třída Čety
l—T J S Čech ( Icvelaud 7818
2 —T J S Tábor Chicago 7ból
3 —Plzeň Sokol Chicag 714
4— Sokol Chicago 7ÓJ1

Vítězové v třetí třídě

(Zpráva dosud není úplná proto
body neuvádíme)

1— Hoh Mika od P)z Sokola
2 — ďeo 1) Holan

3 —Jan Novák T J S Hlesk
Haltimore

--Jar Kroulík od T J S TyiŠ
Odar Rapids

Ve čtvrté třídě byli pouze jedno
tlivci (medvědi) a následující

dostali ceny:
1 —V Lukeš od Sokol Chicago

138

--Josef Maxa od Sokol Clcve-lan- d

1313

-- Kmil Altera od T J H Chi-

cago 12DÍ)

rfedpUUJé:
Pro ťpoj-o- Katy 1 00 Tro Kanalu

1150 Do Evropy 1200 ruin

aailky ppotini ])teá pomoci

poukauk (Mgny Orkn)
uukirk (Eiprcia Mony

OrWni) Innkorniih pouki-tr- (Bank

Draí) anibu r gUlrovant m Uopi

Otnamuj' te li prtíboT4ui udoj-- t

urou t nuviii aUrc-w-

1i1t i kruh! ítcniřitra orbotně n -

TtřřjBiui Muíí bfti aluiní fmané b--

fimyaht nikubo ofubnó puikoJiU h -

JepatBy plodin jruřnoro af ji mi lti
i redakci utají-n- am bo dcpii-- uve- -

řjnřno

ií

Itlním v "fclaviivYh" éinu ]

sl (lni ili iimkratii k'' státní

j'ft tak' t ' Iíim pátii lé-

kárníci tnají v tii pri il ''i'' k ý'
' pu lihovin za ti li lioititiiti

za 11HN

ltráliv liii-iiíli- iimv'iiút1

(íoiiMa lU'I'u ]tv zlťjiiovány a

Mh n či st v vvtťtk z níi--

včnován na oprait- - !" to tsi'f n"-- o

neobvyklého aviak rozhoiltié

je to i Ur výlěku ončeh

drah (ípravovati kapsy rup'-l- i

a i 'astellanťi

t

VelkolijM- - ('tynl-iiti- i slano-t- i
sokolské v Oiieairu o ji lt prů-

běhu čtenářstvo naš- - z liivějšícli
čísel je informováno vy vreholily
v nelěli (lne srjna kily uspo-řáilí-

n

byl skvělý jruviMl a nád-

herné evič uí v liwiidale parku
kile toho dne přítomno bylo m

J(iixm (Mb l)ne luy slá-

vy síly a krásy jsou za námi ale

vzpomínka na ne zajisté zůstane v

Knleíeh vjeeh "eehu iiuieriekýeh
af už slavností ehi askýeh se

anebo dl li na místč krás-

ných slavností svým duchem

zajisté i užitek přinesou nám ty
slavnokti a návítčvH bratří z

'ei"h ! Isme daleci toho abychom
věřili že je možný obrat v životě

našem přen noe ale v ěříme že

jako loňského roku návště-

va 1'elantova tak letošního roku

návštěva českých Sokolu {Hivzbu-d- í

dřímající anebo v sladkém spán-
ku již docela odpočívající síly k

práci IVlant rozvířil naše stojaté
voily a není možno tvrdili sto-p- y

práce jmi odjezdu zcela

vymizely! Je sice pravdou že po
odjezdu jeho vše nehublo ale
snad toho je mnoho jiného příči-
nou Doufejme že návštěva bra-

tří z Čech kteří při té obrovské
námaze již podstoupit i museli vy
konali vše co bylo v jejich silách

zanechá trvalé stopy přispěje k

navázání lepších styků ne starou
vlastí jichž je nám opravdu nut-

ně třeba Přiznejme si bez obalu
Že pokud společenského a kultur-
ního života se týče značně tu po-

kulháváme za bratry ve staré naší

vlasti Upřímný styk se starou
vlastí hodné by nám prospěl v

každém směru! Snad toho
v dostatečné míře naši

hosté neboť jim ukázána byla jen
fa světlá stránka Xaši zámožní

krajané pochlubili se jim svým
bohatstvím a hosty uváděli v

Kudy jeli vše fnlívalo t! do

svátečního hávu viděli zvláštní
vzrušení a oči zanícené nadšením

Krajané zdravili v hostech dra-

hou Kvoji yJnst h srdce jejich na

plněna byla v té době vzpomínka
mi na milé chvíle jež tam prožili
Hosté viděli jen líe — rubu nepo
znali Jeden z členů výpravy za
bloudil až kem k nám do Omany a

vyprávěl nám jak všechny uvá

děla v úžas zámožnost a blahobyt
zdejších krajanů Neviděli prý
bídy mezi krajany seznali že se

vžein dobře vede "Ani nesmíme
doma tíei pravdu neboť polovina
nuroda by se nám sem vystčhova
la I" prohlásil Skoda že celá vý

prava nemohla e zdržeti déle aby
ná poznala též po tom našem nad
šení Že nadchnonti ho dovedeme

to se nám muí přiznat ale žel

že brzy vychládáme! To naše

chvilkové nadšení ktalo no oprav-

du už příslovečným Co krásných
podniků h velkým nadšením jsme

počali ale brzy jsme vychladli ne-

chávajíce krásné započaté podni- -

KU ZfeíZENl ČESKO-AMERI-CK-

ZPRAVODAJSKÉ
KANCELÁŘE

t rii iii i' kiiaiin-- i pra- -

ilajk' kamTiaro niv a- -

!j - ni - J-
- iika-i- InN m

i

př i
pí il itnt i kl-- k

'
h slavin

I

fj y ( 'j ti(„laIa
M' sAiM ]

radtti ale nbvlo až dosud tisne-- s

no na ničem určitém
O poradě této přináší clu aská

"Svornost" následující právu:
K poradě jakým způsobem zaří-

dit onu českoam rickou informač-

ní kancelář zajištěnou darem p

Korbla z Prahy sešli se

pp : J Fučík jako zástupce Kor-

belu v Jan Konický z Umaliv Aujr
(} rinir r vydávat ) časop J)r

h Palda starý novinářů pra-

covník Dr Uiidi Jičínský pořa-

datel Sokola Aute rickéli" 1 Jaro-

mír Pšenka spisovat-- a žurnali-

sta I Svoboda vydávat I časopi-si- l

z 'lev lamin A p'ř'd-s-l- a

Nár 111 fiálii 'SI'S ! 1

Hájek redaktor K I Skala "po-

lil vydav iitel Hlasatele i bankéř

Williani Kašpar bankéř a v j

erskýeh hostu bvlj přítomni dr

r VHiJei' črského poselstva

poslíine
' Klofáč )r Novotný

Pátek fedltej 1'střdlií liíillkv če-

ských s[Niřiteeii (Kvald a Jirsák

Poradu zahájil p líosieký I

řadovnč vvtknul dva úkoly: záso-

bovali anglický tisk v městech a

misteeh kde jsou krajané iisaeni

pravidelné zprávami z ch a ze

zemí rakouských vube Druhým
úkolem kane lái by mohlo býti
zásobování českých časopisu kte-

ré by se na podniku finančně podí-

lely listovními a kabelovými

zprávami o všem důležitém co se

Ve starých Vlastech děje
po referátu p Rosického ujal

sbva poslanec Klofáč proje-

vil radost tiad jtodnikavým kro-

kem slíbil tlumočili naše přání po

návratu v Národní líadé a posta-

rat! se aby tato prostřednictvím
kompetentního dopisovatele vstou-

pila s námi ve stálý styk Na to

promluvil k věci p Palda a návrh-nu- l

aby bylo zvob-n- pět krajanů

jako výlnr jnž by ise staral o

další práee na podniku Na to p

líosieký i tento výbor: Ko-siek- v

' Fučík Pš nka Skala a "'cj-k- a

Redaktor p Václav hnajdr ro-

zepisuje s' V posledním čísli' ljeli- -

niee Novověku o tom jakou
kancelář má na my-

sli Zmiňuje se nejprve o nnpro-sté-

nezťlaru s jakým setkala se

podobná kancelář zařízená J V

Fricem v Praze Akce této kan-

celáře dosti dobře Korfjanisovaná
rozbila se o nejxírozumění zahra-

ničních listů které prostě zasíla-

né in formaci o národě našem há-

zely do koš Podobně by bylo i

zde neboť zdejším vclkvm den

ním listů jsou bližší události v ('í-n- ě

a Japonsku nežli v Čechách

Jinak ovšem by bylo Koudí red

snajdr kdyby tato korresponden-čn- í

kancelář zřízena byla v Praze
ncVi ještě lépe ve Vídni byla do-

statečným fondem nadána a po- -

dařilo se jí navázati důvěrné sty- -

ky h Sdruženým tiskem nineri

ckýni a jinými sběrnami světo-

vých novinek Kdyby byla dobře

řízena mohla by české věci zde i

v Kvropé prokázat i znamenité

služby

Jinak však pan Snajdr jehož
životních zkušeností dlužno si vá- -

žiti nepřikládá první poradě o té-

to věci žádné důležitosti neboť na

místě jiném píše: "Několik kra

janů kteří se rádi vidí sešlo ne

ve vinném sklepě v Chicagu aby
se napili při příjemném povídání
o korrekpondenční kanceláři vý
borného Korbelová vína a zprávo- -

laj "Hlasatele" spatřuje v tom

'Úsvit důležitého obratu v národ- -

ním životě Čechů amerických"
Věru těžko nepsat satyry! — U- -

svit nového obratu ! Takových "ú- -

svitu jiz se tu rozbřesklo a vv- -

sledkem bylo bolení hlavy nebo

brzké vystřízlivění A jaký úsvit

1

tm

H
: j
í i

i

f i

4 t

i' t

1 i

í

'i

ephone Douy 4333 8tf

1


